АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.03.2011г.  № 143
р.п. Сосьва

О внесении изменений в программу
«Развитие транспортного комплекса на территории Сосьвинского городского округа», утверждённую постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 03.11.2010г. №751
          В связи с уточнением  Раздела 3  «План мероприятий по реализации Программы «Развитие транспортного комплекса на территории МО Сосьвинский городской округ», руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Раздел 3 «План мероприятий по реализации Программы «Развитие транспортного комплекса на территории МО Сосьвинский городской округ», связанные с  наименованием мероприятий и читать его в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                                           В.В. Лютов

                                                                           Приложение
                                                                           к Постановлению администрации
                                                                           Сосьвинского городского округа

                                                                           от _____________2011г. №_____
	Раздел 3. План

Мероприятий по реализации Программы «Развитие транспортного комплекса           на территории  МО Сосьвинский городской округ»
№п/п

Мероприятия

Площадь дороги

м/кв+

тротуар, м/кв

Сумма затрат, тыс. руб.

Источник финансирования

Ожидаемый результат

2011

2012

2013

2014

2015

1

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы Толмачёва, от ул. Свободы до ул. Кирова

2550

+ тротуар

637

2550

+

446

Местный бюджет

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

2

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Алексеева, от ул. Толмачёва до ул. Митина

2400

+

Тротуар 600

2400

+

420

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

3

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Кирова, от ул. Ленина до ул. Митина

3300

+тротуар 825

3300

+

577

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

4

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Свободы

15900

+тротуар

1500

20000

(15900+ 1050)

Областной бюджет

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

5

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Московская, от ул. Митина до ул. Пионерская

3000

+тротуар

750

3000

+

525

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

6

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка

пер. Фадеева, от ул. Митина до ул. Пионерская

3000

+тротуар 750

3000

+

525

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

7

 Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Ленина, от ул. Свободы до ж\д

переезда

11550

+тротуар

2250

11550

+

1575

Областной бюджет

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

8

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Ленина, от ул. Строителей до ул. Свободы

4500

+тротуар

1125

4500

+

787

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

9

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы Пионерская от пер.Фадеева до ул.Московская

1500

+тротуар 375

1500

+

262

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

10

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Лесная, от ул. Свободы до ул. Луначарского

3000

+тротуар 750

3000

+

525

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

11

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Луначарского, от ул. Лесная до ул.

Пионерская

2250

+тротуар 562

2250

+

393

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

12

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Пионерская, от ул.

Луначарского до ул. Строителей

1500

+тротуар 375

1500

+

262

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

13

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Строителей, от ул.

Митина до ул.

Ленина

3180

+тротуар 795

3180

+

556

Местный бюджет.

Оптимальное

распределение

транспортных

потоков

14

Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

Уральская от ул. Балдина до ул. Митина

1200

+тротуар 255 через парк

1200

+тротуар 255 через парк

15

 Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы Школьная от ул. Пушкина до ул. Заводская в п. Восточный
1700+тротуар 300

1700+тротуар 300

16

Приобретение щебня, шлака

1000

1000

17

Содержание дорожно-строительной техники

2000

2000

Примечание : стоимость 1 кв. м. дороги – 1 тыс. руб. Стоимость 1 кв. м. тротуара – 0,7 тыс. руб.

                                       Приложение № 1

                                                                              к  Программе

                                                                       «Развитие транспортного комплекса

                                                           на территории Сосьвинского

 городского округа в 2011 – 2015 годах»
Перечень предполагаемых субсидий из областного бюджета на реализацию

целевой муниципальной программы

«Развитие транспортного комплекса на территории Сосьвинского городского округа  в 2011-2015 годах»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы, реализация которых предполагает получение субсидий из областного бюджета
	 Предполагаемые размеры субсидий из областного бюджета, тыс. руб.

	2011 г.
	2012 г.
	2013
	2014
	2015

	1
	 Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

ул. Ленина, от ул. Свободы до ж\ д  переезда

	13125

	2
	Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы Свободы

	20000

	3
	Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы Центральная, Заводская, Нефтяников, Уральская, в пос. Восточный

	4
	Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы Центральная,  улица Почтовая - в селе Романово. В селе Кошай - ул. Заречная, Молодёжная, Лесная

	20200

	5
	Разработка проектной документации и ремонтные работы дорожной одежды участка улицы

ул. Митина в пос. Сосьва, и ул. Центральная в пос.

Пасынок

	21000